



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 51699

от "26 июля 2018"

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(Минтруд России)

ПРИКАЗ

12 июля 2018г.

Москва

№ 470н


**О внесении изменений
в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 15 декабря 2017 г. № 848н
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных
Правительством Российской Федерации на 2018 год квот на выдачу
иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на
основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в
Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Правил подготовки предложений по определению потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 800 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 38, ст. 4814; 2014, № 15, ст. 1750; № 44, ст. 6072; 2015, № 13, ст. 1942; № 46, ст. 6377; 2016, № 37, ст. 5503), и в целях корректировки распределения квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу, в том числе по профессионально-квалификационным группам, и приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности **п р и к а з ы в а ю:**

Внести изменения в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15 декабря 2017 г.

№ 848н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных Правительством Российской Федерации на 2018 год квот на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 декабря 2017 г., регистрационный № 49530) с изменениями, внесенными приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 марта 2018 г. № 182н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 апреля 2018 г., регистрационный № 50640), от 18 апреля 2018 г. № 252н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 апреля 2018 г., регистрационный № 50899), от 21 июня 2018 г. № 398н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 июля 2018 г., регистрационный № 51500), согласно приложению.

Министр



М.А. Топилин

Приложение
к приказу Министерства труда и
социальной защиты
Российской Федерации
от «12» июля 2018 г. № 470н

**Изменения, вносимые
в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 15 декабря 2017 г. № 848н
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных
Правительством Российской Федерации на 2018 год квот на выдачу
иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на
основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в
Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

1. В приложении № 1 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2018 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу» в графе «Количество разрешений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «29901» заменить цифрами «30214»;

в позиции «Калужская область» цифры «1294» заменить цифрами «1347»;

в позиции «Костромская область» цифры «387» заменить цифрами «373»;

в позиции «Курская область» цифры «255» заменить цифрами «311»;

в позиции «Липецкая область» цифры «185» заменить цифрами «139»;

в позиции «г. Москва» цифры «10535» заменить цифрами «10799»;

2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «13834» заменить цифрами «14836»;

в позиции «Ленинградская область» цифры «3724» заменить цифрами «3956»;

в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «7999» заменить цифрами «8769»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «2429» заменить цифрами «3545»;

в позиции «Республика Адыгея» цифру «7» заменить цифрой «9»;

в позиции «Краснодарский край» цифры «851» заменить цифрами «1965»;

4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «2406» заменить цифрами «2394»;

в позиции «Ставропольский край» цифры «69» заменить цифрами «57»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «6958» заменить цифрами «6958»;

в позиции «Республика Мордовия» цифры «14» заменить цифрами «111»;

в позиции «Нижегородская область» цифры «246» заменить цифрами «691»;

в позиции «Оренбургская область» цифры «40» заменить цифрами «44»;

в позиции «Самарская область» цифры «569» заменить цифрами «573»;

б) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «21930» заменить цифрами «21405»;

в позиции «Тюменская область» цифры «15329» заменить цифрами «15380»;

в позиции «Челябинская область» цифры «392» заменить цифрами «399»;

в позиции «Ямало-Ненецкий автономный округ» цифры «2832» заменить цифрами «2249»;

7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «18448» заменить цифрами «21381»;

в позиции «Республики Алтай» цифры «15» заменить цифрами «65»;

в позиции «Красноярский край» цифры «1781» заменить цифрами «2045»;

в позиции «Новосибирская область» цифры «1816» заменить цифрами «2600»;

в позиции «Омская область» цифры «2254» заменить цифрами «3634»;

в позиции «Томская область» цифры «392» заменить цифрами «732»;

в позиции «Забайкальский край» цифры «4565» заменить цифрами «4680»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «44020» заменить цифрами «44758»;

в позиции «Приморский край» цифры «10870» заменить цифрами «11171»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «9904» заменить цифрами «9915»;

в позиции «Амурская область» цифры «17553» заменить цифрами «17891»;

в позиции «Сахалинская область» цифры «1423» заменить цифрами «1511»;

9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «497» заменить цифрами «32413».

2. В приложении № 2 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2018 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу по профессионально-квалификационным группам»:

1) в графе «Количество разрешений, шт.»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «29901» заменить цифрами «30214»;

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «13834» заменить цифрами «14836»;

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «2429» заменить цифрами «3545»;

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «2406» заменить цифрами «2394»;

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «6958» заменить цифрами «6958»;

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «21930» заменить цифрами «21405»;

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «18448» заменить цифрами «21381»;

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «44020» заменить цифрами «44758»;

в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «497» заменить цифрами «32413»;

2) позицию «Калужская область» изложить в следующей редакции:

«Калужская область»	1347
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	55
Специалисты в области естественных и инженерных наук	88
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	0
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	17
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	19
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	66

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	21
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	954
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	59
Водители и машинисты подвижного оборудования	8
Иные профессионально-квалификационные группы	60»;

3) позицию «Костромская область» изложить в следующей редакции:

«Костромская область»	373
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	16
Специалисты в области естественных и инженерных наук	7
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	4
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	16
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	48
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	7
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	232
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	14
Водители и машинисты подвижного оборудования	8
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	1
Иные профессионально-квалификационные группы	20»;

4) позицию «Курская область» изложить в следующей редакции:

«Курская область»	311
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	255
Иные профессионально-квалификационные группы	56»;

5) позицию «Липецкая область» изложить в следующей редакции:

«Липецкая область»	139
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4
Специалисты в области естественных и инженерных наук	6

Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	3
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	71
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	22
Водители и машинисты подвижного оборудования	13
Иные профессионально-квалификационные группы	20»;

б) позицию «г. Москва» изложить в следующей редакции:

«г. Москва	10799
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	1180
Специалисты в области естественных и инженерных наук	579
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	305
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	293
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	605
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	4374
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	488
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	378
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	74
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	343
Водители и машинисты подвижного оборудования	304
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	70
Иные профессионально-квалификационные группы	1806»;

7) позицию «Ленинградская область» изложить в следующей редакции:

«Ленинградская область	3956
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	193
Специалисты в области естественных и инженерных наук	96
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	33
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и	84

собственности	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1678
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	346
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	943
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	2
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	262
Водители и машинисты подвижного оборудования	42
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	109
Иные профессионально-квалификационные группы	168»;

8) позицию «г. Санкт-Петербург» изложить в следующей редакции:

«г. Санкт-Петербург	8769
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	558
Специалисты в области естественных и инженерных наук	81
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	142
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	51
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	820
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	1
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	3947
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	225
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1460
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	541
Водители и машинисты подвижного оборудования	98
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	42
Иные профессионально-квалификационные группы	803»;

9) позицию «Республика Адыгея» изложить в следующей редакции:

«Республика Адыгея»	11
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4
Специалисты в области естественных и инженерных наук	1
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	2»;

10) позицию «Краснодарский край» изложить в следующей редакции:

«Краснодарский край»	1965
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	53
Специалисты в области естественных и инженерных наук	33
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	18
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1462
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	25
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	32
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	66
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	8
Иные профессионально-квалификационные группы	266»;

11) позицию «Ставропольский край» изложить в следующей редакции:

«Ставропольский край»	57
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4
Специалисты в области естественных и инженерных наук	2
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	5
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	3
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	30
Иные профессионально-квалификационные группы	13»;

12) позицию «Республика Мордовия» изложить в следующей редакции:

«Республика Мордовия»	111
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	3
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	5
Иные профессионально-квалификационные группы	103»;

13) позицию «Нижегородская область» изложить в следующей редакции:

«Нижегородская область»	691
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	36
Специалисты в области естественных и инженерных наук	20
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	4
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	502
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	94
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	7
Иные профессионально-квалификационные группы	28»;

14) позицию «Оренбургская область» изложить в следующей редакции:

«Оренбургская область»	44
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	13
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	12
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	11
Иные профессионально-квалификационные группы	8»;

15) позицию «Самарская область» изложить в следующей редакции:

«Самарская область»	573
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	9
Специалисты в области естественных и инженерных наук	2
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	47
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	7

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	153
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	14
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	11
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	136
Иные профессионально-квалификационные группы	194»;

16) позицию «Тюменская область» изложить в следующей редакции:

«Тюменская область»	15380
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	400
Специалисты в области естественных и инженерных наук	133
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	375
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	19
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	10
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	8282
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	3476
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1202
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	1311
Водители и машинисты подвижного оборудования	127
Иные профессионально-квалификационные группы	45»;

17) позицию «Челябинская область» изложить в следующей редакции:

«Челябинская область»	399
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	33
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	18
Иные профессионально-квалификационные группы	348»;

18) позицию «Ямало-Ненецкий автономный округ» изложить в следующей редакции:

«Ямало-Ненецкий автономный округ»	2249
--	-------------

Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	315
Специалисты в области естественных и инженерных наук	143
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	215
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	2
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	7
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	680
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	599
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	110
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	12
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	70
Водители и машинисты подвижного оборудования	30
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	9
Иные профессионально-квалификационные группы	57»;

19) позицию «Республика Алтай» изложить в следующей редакции:

«Республика Алтай	65
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	2
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	1
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	6
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	4
Иные профессионально-квалификационные группы	52»;

20) позицию «Красноярский край» изложить в следующей редакции:

«Красноярский край	2045
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	52
Специалисты в области естественных и инженерных наук	19
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	42

Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	213
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	9
Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы одежды	50
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	49
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	671
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	156
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	240
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	244
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	181
Водители и машинисты подвижного оборудования	15
Иные профессионально-квалификационные группы	104»;

21) позицию «Новосибирская область» изложить в следующей редакции:

«Новосибирская область	2600
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	29
Специалисты в области естественных и инженерных наук	10
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	9
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	153
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	36
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	381
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	679
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	173

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	641
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	41
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	132
Водители и машинисты подвижного оборудования	18
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	67
Иные профессионально-квалификационные группы	231»;

22) позицию «Омская область» изложить в следующей редакции:

«Омская область»	3634
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	65
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	38
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	5
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	27
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	364
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1866
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	661
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	22
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	17
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	406
Иные профессионально-квалификационные группы	163»;

23) позицию «Томская область» изложить в следующей редакции:

«Томская область»	732
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	50
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	21

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	47
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	36
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	155
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	44
Иные профессионально-квалификационные группы	379»;

24) позицию «Забайкальский край» изложить в следующей редакции:

«Забайкальский край	4680
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	399
Специалисты в области естественных и инженерных наук	66
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	81
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	4
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	160
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	273
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	2099
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	305
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	251
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	339
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	157
Водители и машинисты подвижного оборудования	286
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	5
Иные профессионально-квалификационные группы	255»;

25) позицию «Приморский край» изложить в следующей редакции:

«Приморский край	11171
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	303

Специалисты в области естественных и инженерных наук	20
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	126
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	495
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	303
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	1958
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	3850
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	742
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1070
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	661
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	754
Водители и машинисты подвижного оборудования	296
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	104
Иные профессионально-квалификационные группы	489»;

26) позицию «Хабаровский край» изложить в следующей редакции:

«Хабаровский край	9915
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	523
Специалисты в области естественных и инженерных наук	123
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	193
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	645
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	284
Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы одежды	381
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	651

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1176
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	977
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	809
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	711
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	945
Водители и машинисты подвижного оборудования	202
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	979
Иные профессионально-квалификационные группы	1316»;

27) позицию «Амурская область» изложить в следующей редакции:

«Амурская область»	17891
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	492
Специалисты в области естественных и инженерных наук	610
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	573
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	582
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	304
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	9340
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	2733
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1145
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	382
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	840
Водители и машинисты подвижного оборудования	389
Иные профессионально-квалификационные группы	501»;

28) позицию «Сахалинская область» изложить в следующей редакции:

«Сахалинская область»	1511
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	22

Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	144
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	51
Водители и машинисты подвижного оборудования	358
Иные профессионально-квалификационные группы	936».

3. В приложении № 3 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2018 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» в графе «Количество приглашений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «29901» заменить цифрами «30214»;

в позиции «Калужская область» цифры «1294» заменить цифрами «1347»;

в позиции «Костромская область» цифры «387» заменить цифрами «373»;

в позиции «Курская область» цифры «255» заменить цифрами «311»;

в позиции «Липецкая область» цифры «185» заменить цифрами «139»;

в позиции «г. Москва» цифры «10535» заменить цифрами «10799»;

2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «13834» заменить цифрами «14836»;

в позиции «Ленинградская область» цифры «3724» заменить цифрами «3956»;

в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «7999» заменить цифрами «8769»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «2429» заменить цифрами «3545»;

в позиции «Республика Адыгея» цифру «7» заменить цифрой «9»;

в позиции «Краснодарский край» цифры «851» заменить цифрами «1965»;

4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «2406» заменить цифрами «2394»;

в позиции «Ставропольский край» цифры «69» заменить цифрами «57»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «6958» заменить цифрами «6958»;

в позиции «Республика Мордовия» цифры «14» заменить цифрами «111»;

в позиции «Нижегородская область» цифры «246» заменить цифрами «691»;

в позиции «Оренбургская область» цифры «40» заменить цифрами «44»;

в позиции «Самарская область» цифры «569» заменить цифрами «573»;

б) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «21930» заменить цифрами «21405»;

в позиции «Тюменская область» цифры «15329» заменить цифрами «15380»;

в позиции «Челябинская область» цифры «392» заменить цифрами «399»;

в позиции «Ямало-Ненецкий автономный округ» цифры «2832» заменить цифрами «2249»;

7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «18448» заменить цифрами «21381»;

в позиции «Республики Алтай» цифры «15» заменить цифрами «65»;

в позиции «Красноярский край» цифры «1781» заменить цифрами «2045»;

в позиции «Новосибирская область» цифры «1816» заменить цифрами «2600»;

в позиции «Омская область» цифры «2254» заменить цифрами «3634»;

в позиции «Томская область» цифры «392» заменить цифрами «732»;

в позиции «Забайкальский край» цифры «4565» заменить цифрами «4680»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «44020» заменить цифрами «44758»;

в позиции «Приморский край» цифры «10870» заменить цифрами «11171»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «9904» заменить цифрами «9915»;

в позиции «Амурская область» цифры «17553» заменить цифрами «17891»;

в позиции «Сахалинская область» цифры «1423» заменить цифрами «1511»;

9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «497» заменить цифрами «32413».